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Za kilka dni będziemy przeżywać Wigilię, wprowadzającą nas w kolejne święta 

Bożego Narodzenia. Starajmy się przeżyć je z czystym sercem, po chrześcijańsku. 

Zadbajmy o tradycyjną oprawę wigilijnej wieczerzy. Niech to będzie także okazja 

do pojednania w rodzinie i wśród znajomych. W polskich rodzinach starajmy się 

zachować tradycję wstrzemięźliwości od potraw mięsnych, jak również od 

spożywania napojów alkoholowych. 

 

Możliwość skorzystania z sakramentu pokuty we wtorek od godz.18.45 do 19.45 

oraz w piątek od 18.30. do 20.00. 

 

Msza św. w następną, IV niedzielę Adwentu, o godz. 11.00. Jest to 

jednocześnie wigilia Bożego Narodzenia.  

 



24 grudnia Msza św. zwana Pasterką o godz. 23.00.  

W I dzień Świąt Bożego Narodzenia Msza św. o godz. 10.30 w języku 

francuskim i polskim.  

W II dzień Świąt (św. Szczepana) Msza św. o godz. 11.00 w języku francuskim 

i polskim.  
 
 

W sobotę 16 grudnia rozpoczęliśmy Nowennę do Dzieciątka Jezus. 

 
 

Dotarło do nas światełko betlejemskie, które dostarczają harcerze wyruszający z 

Betlejem. Światło to można zabrać do swoich domów. 

  

Zapraszam serdecznie wszystkich chętnych do sprzątania kościoła oraz 

przygotowania dekoracji bożonarodzeniowej w najbliższą sobotę od godz. 9.30.  

 

Dziękuję Państwu Renacie i Pawłowi Miturom, którzy przygotowali 52 porcje 

pierogów z kapustą i grzybami, ofiarowując również surowce. Dochód z ich 

sprzedaży wyniósł 380€ i został przeznaczony na potrzeby parafii. Dziękuję 

wszystkim, którzy zakupili pierogi. 

 

Dziękuję wszystkim, którzy złożyli ofiary na pokrycie kosztów rekolekcji. 

Dziękuję za ofiary na ogrzewanie kościoła i na remonty niezbędne w naszej 

parafii. To prawdziwy dar serca. Złożoną ofiarę (począwszy od 10€) można 

odpisać od podatku. Wydajemy odpowiednie zaświadczenie (reçu fiscal). Należy 

podać swój adres, a na czeku wskazać jako beneficjenta „Paroisse Notre Dame de 

Lourdes”. Ofiary można nadal składać. Suma złożonych ofiar zostanie podana w 

IV niedzielę Adwentu.  

 

 

Bracia z Towarzystwa Ducha Świętego, którzy od września tego roku prowadzą 

Dom Polskiej Misji Katolickiej „Bellevue” w Lourdes, serdecznie zapraszają do 

wspólnego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia w polskim gronie. W 

programie Wieczerza Wigilijna i Pasterka oraz świąteczny obiad w uroczystość 

Bożego Narodzenia. Dla dzieci będą prezenty pod choinką, a dla wszystkich 

miłych gości pyszne tradycyjne potrawy i ciasta „jak w Polsce”. 

 

 

 



 

Podczas Mszy Św. pożegnaliśmy Panią Marzennę Szeszko, która po 34 latach 

spędzonych we Francji, w tym 15 w Strasburgu (pracując w kurii diecezjalnej) 

wyjeżdża do Polski na emeryturę. Dziękuję jej, że przez te lata reprezentowała 

polską wspólnotę w „Duszpasterstwie Migrantów”. Była członkiem Rady 

parafialnej francusko-polskiej oraz polskiej. Przez kilka lat pisała rozważania do 

czytań niedzielnych na naszej stronie parafialnej. Pomagała studentom polskim 

w znalezieniu mieszkania oraz wyrabianiu potrzebnych dokumentów. Ze 

względu na stan zdrowia nie mogła się w ostatnich latach wiele przemieszczać, 

ale zawsze była gotowa do pomocy.  
 

Wszystkim, którzy wyjeżdżają, życzę, aby ten czas Świąt Bożego Narodzenia 

obfitował w Boże błogosławieństwo i dobro, ludzką życzliwość, zdrowie oraz 

nadzieję, która wszystko przetrzyma.  

 

Niech Pan Bóg Was błogosławi a Maryja ma w swojej opiece na drodze 

adwentowych przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia.  

 

ks. Ryszard Górski 
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